Ofício Vereador Nº 1118/2019
São Roque, 19 de dezembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Chefe da Fiscalização plantão de final de ano devido ao descarte de material ilegal na Rua Alumínio, no Loteamento Sun Valey.

Como é perceptível nas fotos em anexo, o descarte ilegal de entulho na localidade é um grande problema para os moradores, além da alta agressão direta ao meio ambiente, visto que são materiais pesados que poluem o solo. Ademais, o acúmulo de materiais fornece o ambiente perfeito para a proliferação de animais peçonhentos que colocam em risco a saúde pública. Vale ressaltar que a situação já é de conhecimento do Departamento de Defesa Civil, Departamento de Meio Ambiente e Departamento de Fiscalização da prefeitura.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Departamento de Fiscalização da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/12/2019 - 09:30 9396/2019